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Lintujen pesintäaikana tapahtuvien hakkuiden vaikutuksia arvioivan 
työryhmän 3. kokous 
 
Aika 12.12.2025 klo 9.00–11.00 
 
Paikka Sali 4, Eteläesplanadi 4, Helsinki, sekä etäyhteysmahdollisuus 
 
Paikalla  
 Erno Järvinen, MMM, puheenjohtaja 

Aaro Lemetyinen, YM (etänä) 
Liisa Toopakka, Suomen luonnonsuojeluliitto ry 

 Petri Ahlroth, YM (etänä) 
Anna Rakemaa, Suomen metsäkeskus (etänä) 
Lea Jylhä, MTK ry 
Aki Arkiomaa, BirdLife Suomi ry 
Helena Herttuainen, Metsäteollisuus ry 
Antti Below, Metsähallitus luontopalvelut (etänä) 
Matti Mäkelä, Koneyrittäjät ry 
Jimi Rajajärvi, Sahateollisuus ry 
Hakala Sami, Metsähallitus Metsätalous Oy (etänä) 
Hanna Antola, PEFC Suomi - Suomen Metsäsertifiointi ry (etänä) 
Raimo Asikainen, METO - Metsäalan Yrittäjät ry 
Salli Uljas, Varsinais-Suomen ELY-keskus (etänä) 
Susanna Koivujärvi Väylävirasto (etänä) 
Satu Vuorikoski Fingrid (etänä) 
Heidi Lettojärvi Energiateollisuus (etänä) 
Karoliina Muukkonen Energiateollisuus (etänä) 
Outi Kumpuvaara, MMM (etänä) 
Satu Rantala, MMM (etänä)  
Antti Leinonen, MMM 
Saana Kaipanen, MMM, sihteeri 
 

 
PÖYTÄKIRJA 
 

1 Kokouksen avaus, pj. Erno Järvinen, MMM 

Puheenjohtaja Erno Järvinen avasi kokouksen ajassa 9:00. 

Kokouksen asialista hyväksyttiin sellaisenaan. 

2 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (liite 1) 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 

3 Tilannekatsaus Metsälakiin ja luonnonsuojelulakiin valmistellaan täsmennyksiä EU-
tuomioistuimen ratkaisun vuoksi Antti Leinonen, MMM 
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Antti Leinonen maa- ja metsätalousministeriöstä kertoi metsälain ja luonnonsuojelulain 
muutoksien valmistelun sisällöstä ja muutostarpeista sekä alustavasta 
aikataulusuunnitelmasta.  

Alustuksen jälkeen keskusteltiin tämän työryhmän roolista lainvalmistelussa. Todettiin, 
että työryhmän tavoitteet ja työ ei tule lainsäädäntöhankkeesta huolimatta muuttumaan. 
Työryhmän rooli on tukea lainvalmistelua. Keskustelussa nostettiin esille, että suosituksille 
ja ohjeille on tarvetta myös jatkossa. Luonnonsuojelulakiin suunnitellut lintudirektiivin 
mukaiset joustot häirinnän osalta nähtiin heikennyksenä. Lisäksi nostettiin esille 
mahdollinen tarve jatkaa työryhmän toimikautta.  

4 Lintujen huomioiminen liikenneväylien ja sähkön siirtoyhteyksien rakentamisessa ja 
ylläpidossa (liitteet 2–4) 

Susanna Koivujärvi Väylävirastosta, Satu Vuorikoski Fingridistä sekä Heidi Lettojärvi ja 
Karoliina Muukkonen Energiateollisuudesta esittelevät, miten linnusto huomioidaan 
liikenneväylien ja sähkön siirtoyhteyksien rakentamisessa ja ylläpidossa. Esityksen 
jälkeen käydyssä keskustelussa nostettiin esille, että esityksistä kävi hyvin ilmi, että 
puuston käsittelyä tehdään myös metsälain soveltamisalan ulkopuolella. Lisäksi 
keskustelussa nostettiin esiin luonnonsuojelulain poikkeuslupamenettely. 

5 Suunnittelu – ja toteutuskäytäntöihin liittyvät alustavat kehittämismahdollisuudet, Antti 
Leinonen, MMM 

Antti Leinonen maa- ja metsätalousministeriöstä alusti aiheeseen. Alustuksen jälkeen 
käytiin keskustelua, mitä yksittäisen hakkuutyömaan tasolla voidaan tehdä pesien 
tuhoutumisen riskin pienentämiseksi ja mitkä ovat sellaisia asioita, jotka voidaan nostaa 
lainsäädännön tasolle ja mitkä jäävät ohjeistuksiin. Keskustelussa nostettiin esiin lintujen 
ja niiden pesien havainnointiin liittyviä asioita ja linnuille tärkeitä metsien 
rakennepiirteitä. 

Työryhmän muistion osalta todettiin, että sen laatiminen on aloitettu nykytilan 
kuvauksesta, joka lähetetään kommentoivaksi työryhmälle ennen seuraavaa kokousta. 
Lisäksi sovittiin, että hakkuutyömaatasolla huomioitavista asioista voi lähettää 
kommentteja sähköpostitse työryhmän sihteerille kokouksen jälkeen. 

6 Käynnissä olevat ja tulevat selvitykset, Antti Leinonen, MMM 

Antti Leinonen maa- ja metsätalousministeriöstä esitteli käynnissä olevat ja tulevat 
selvitykset liittyen lintujen pesintään ja hakkuisiin. Luonnonvarakeskus tuottaa 
selvityksen metsänkäsittelyn rajoituksien taloudellisista vaikutuksista. Suomen 
metsäkeskus ja Metsäteho tuottavat selvitykset liittyen hakkuiden ajoittumiseen ja 
kohdentumiseen eri metsätyypeille. Luomus tuottaa selvityksen pesintäaikaisten 
hakkuiden vaikutuksista lintukantoihin. Ely-keskus on tilannut pesintäaikoja koskevan 3-
osaisen selvityksen Luomukselta, joka valmistuu maaliskuun loppuun mennessä. 

7 Muut asiat 

Uudelle Lupa- ja valvontaviranomaiselle lähetetään nimeämispyyntö vuoden vaihteessa 
Ely-keskusten toiminnan päättyessä vuoden loppuun mennessä. 

Metsäbiologian kerhon vuosikokous ja seminaari järjestetään 13.1.2026 



   3 (3) 
  

 

https://metsatiede.org/klubit/metsabiologian-kerho/klubit-metsabiologian-kerho-
ajankohtaista/  

8 Seuraava kokous 

Seuraava kokous pidetään 22.1.  

9 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen ajassa 10.50.  

 

 

Liitteet 

Liite 1 11.11.2025 kokouksen pöytäkirja 

Liite 2 Puuston poisto ja linnut, Väylävirasto 

Liite 3 Lintujen pesintäaikaisen kasvustonkäsittelyn merkitys ja lintujen suojelun toimintatavat 
kantaverkkoyhtiössä, Fingrid 

Liite 4 Lintujen pesintä ja energiasektorin toiminnot, Energiateollisuus 


